A. Gambaran Umum Latar Penelitian

1. Sejarah Singkat Berdirnya MIN 3 Ponorogo

Pada awalnya Madrasah ini bernama Madrasah Ibtida’iyah

Pesantren Sabilil Muttaqien (MI PSM) Janti yang berpusat di Takeran

Kabupaten Magetan. Madrasah ini berdiri pada hari kamis tanggal 27

Januari 1966 atau 5 Syawal 1385 Hijriyah. Awal mula didirikannya

madrasah ini, para siswa masuk pada sore hari. Kemudian tahun 1969

MI PSM mengeluarkan kebijakan untuk para siswa bahwa

pembelajaran dilangsungkan pada pagi hari. Cita-cita dari Yayasan

PSM tidak hanya sekedar menjadi madrasah swasta namun berupaya

menjadi MI Negeri.